

ارزیابی «جامسکی» از مذاکره هسته‌ای

از ارزیابی شما در رابطه با ادامه دور جدید مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ چیست؟ آیا این دور از مذاکرات، برای هر دو طرف سودمند خواهد بود؟

من از آغاز این مذاکرات استقبال می‌کنم اما باید بگویم که پیش‌بینی آینده این مذاکرات بسیار دشوار است. به هر حال به نظر می‌رسد، موارد جایگزین در صورت ادامه ن یافتن مذاکرات آنقدر سخت و خطرناک خواهند بود که بهتر است هر دو سوی مذاکره از هر فرصتی استفاده کنند.

۲ با وجود رضایت دو طرف مذاکره‌کننده در دور نخست مذاکرات هسته‌ای در استانبول، مقامات رسمی اسرائیل نسبت به آغاز مذاکرات و روند آن ابراز نارضایتی می‌کنند. به نظر شما دلیل کارشکنی‌ها و بدبینی اسرائیل به این مذاکرات و مخالفت با ادامه آن چیست؟ آیا آنها در اندیشه تهدید ایران به دلیل برنام‌های صلح‌آمیز هسته‌ای‌اش هستند؟

اسرائیل تمایل زیادی دارد که باایلاتمتحده به ایران حمله نظامی کند. اسرائیلی‌ها نمی‌خواهند شاهد هیچ رقیب و قدرت مرکزی برای خود در منطقه باشند اما حقیقت این است که اسرائیلی‌ها به تنهایی قادر نیستند به آنچه بدان می‌اندیشند، دست بیاورند. آنها خواستار یک حمله ویرانگر به ایران هستند که خود در این جنگ کمترین خسارت را ببینند و این مساله در دنیای واقع برای اسرائیل دست‌یافتنی نیست.

۳ در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، طرحی با نام یک کانال از تباطی مستقیم که از آن تحت عنوان «Red Line» نام برده می‌شد، مطرح شد. اخیرا بار دیگر در مورد برقراری چنین کانال با خط تلفن مستقیم میان مسوولان در کشور صحبت می‌شود. به نظر شما آیا کانال از تباطی این‌چنینی می‌تواند تنش‌ها را میان دو کشور متوقف کند یا در رابطه تهران - واشنگتن موثر باشد؟

کانال از تباطی تحت هر نامی، تضمینی برای کاهش تنش‌ها نخواهد بود. اما شاید بتواند در‌های امید برای کاهش تنش‌ها باز بگارد. درست مانند همان چیزی که زمان درگیری‌های ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی سابق اتفاق افتاد.

۴ آیا ایران می‌تواند تصمیم باراک اوباما را در تأسیس یک کانال ارتباطی میان ایران و آمریکا به‌عنوان نخستین گام برای نزدیکی و مصالحه‌میان دو کشور قلمداد کند؟ و آیا می‌توان امیدوار بود که چنین گام‌هایی از سوی دولت ایالات متحده ادامه یابد؟

ما امیدواریم که مسیر بهبود مذاکرات ادامه پیدا کند. اما باید پذیرفت که متأسفانه همچنان موانع سخت و محکمی پیش‌رو است.

۵ همانطور که می‌دانید مساله ایران یکی از مسایل مطرح در سیاست خارجی آمریکاست. به نظر شما آیا اوباما می‌تواند امیدوار باشد که حل این مساله پیش از اتمام دوران ریاست‌جمهوری‌اش موفقیتی به دست بیاورد؟

بی‌شک اوباما دوست دارد که شاهد نتایج مثبت فزاینده‌ای در رابطه با ایران طی دوران ریاست‌جمهوری خود باشد. اما من شک دارم که رئیس‌جمهور و مشاورش انتظار داشته باشند که این‌ا قدر پند درازه زمانی ریاست‌جمهوری باراک اوباما مسیر نهایی خود را طی کرده و به نتیجه‌ای نهایی منجر شود.

۶ در عرصه رقابت‌میان جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، رفتار دولت اوباما به پای‌کشنه آشیل برای جمهوری‌خواهان در مقابل دموکرات‌ها تبدیل شده‌است، دلیل این موضوع چیست؟

اگر در مناسبات میلان ایران و ایالات متحده راحل صلح‌آمیزی وجود داشت می‌توانستیم به راحتی سخن از سود و منفعت برای مخالفان (جمهوری‌خواهان) - به میان بیاوریم، اما اینکه و در جایی که امروز ایستاده‌ایم پرواضح است که این موضوع نمی‌تواند پاشنه آشیلی برای جمهوری‌خواهان تلقی شود. ۲ به‌طور کلی برای بهبود احتمالی روابط میان ایران و آمریکا، کدام گزینه را پیشنهاد می‌کنید. حضور قدرت جهمی‌خواهان یا دموکرات‌ها؟

۳ زمانی که «جنش‌وال استریت» در نیویورک اتفاق افتاد، منتقدان سیاسی از پایان سرمایه‌داری در آمریکا سخن گفتند اما به نظر می‌رسد «جنش‌وال استریت» پس از مدتی رو به خاموشی رفت. به نظر شما آیا واقعا سرمایه‌داری - آن هم از نوع آمریکایی - به پایان خود نزدیک است یا وقوع چنین جنبش‌هایی می‌تواند جزو بحران‌های عادی در یک نظام محسوب شود؟

این چشم‌انداز که جنبش‌های اشتغال، چون اشتغال وال‌استریت تهدیدی برای سرمایه‌داری است، چشم‌انداز واقع‌گرایانه‌ای نیست. در ضمن اینکه این جنبش همچنان زنده است و آینده آن غیرقابل پیش‌بینی است. همان‌گونه که خود این جنبش به نمایش گذاشت، فراز و فرود برای یک جنبش خودمختار کلاما عادی است.

۴ برخی معتقدند، انقلاب‌های کشورهای عربی که به بهار عربی مشهور شدند، دستاورد و شش‌فکران، جوانان و زنان بوده، اما حالا این احزاب بنیادگرا هستند که به‌تدریج در این کشورها به قدرت می‌رسند. نظر شما در مورد سرنوشته کشورهای که دستخوش بهار عربی شدند و مسیری که طی می‌کنند چیست؟

جنبش‌های کارگری یکی از فاکتورهای مهم در کشورهای تونس و مصر بوده‌اند که در تحلیل آنچه در این کشورها گذشت، کمتر به آن توجه شد. به این ترتیب جنبش‌های کارگری، دستاوردهایی را هم از آن خود کردند و به هر حال در موردی هم پیشرفت‌هایی در کسب قدرت داشتند. به‌نظر من روند پیشرفت و توسعه در منطقه MENA خاورمیانه و آفریقای شمالی متفاوت است. به‌نظر من این روند‌های توسعه اهمیت تاریخی دارند و باید به آن صورت دقیق پرداخته شود. آنچه در این کشورها در حال روی دادن است، به گونه‌ای آینه سبایل و مشکلات عمیقی است که در این جوامع وجود دارد که حل آنها نیاز به زمان دارد. به نظر من ادامه درگیری‌ها پس از پیروزی انقلاب‌ها در کشورهای حوزه میان‌سیار محتمل به‌نظر می‌رسد.

پیمان حاج‌محمودعطار وکیل دادگستری



اصول قانون اساسی، سیاست‌ها و برنامه‌های اساسی و کلی نظام جمهوری اسلامی ایران و وظایف قوای سه‌گانه و نهادهای دولتی و حکومتی و اجرایی و مردم را بیان می‌کند اجرای برخی از این اصول مستلزم تصویب قانون عادی از طریق مجلس شورای اسلامی است. بیشتر این‌گونه قوانین عادی که از طریق تصویب در مجلس و تأیید شورای نگهبان در خصوص اجرای اصول قانون اساسی تصویب می‌شود که به نام قانون نحوه اجرای ا صل فلان یا فلان معروف است. ازجمله این قوانین می‌توان به قانون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی یا قانون نحوه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و... اشاره کرد. از جمله قوانین عادی که در اجرای اصلی از اصول قانون اساسی تصویب شده و چگونگی و نحوه اجرای اصل قانون اساسی را تبیین کرده است، قانون نحوه اجرای اصل۸۵ و ۱۲۸ قانون اساسی در باب اختیارات رئیس مجلس

تلاش واشنگتن و تهران برای جلب‌نظر دهلی

سفر همزمان کلینتون و هیات اقتصادی ایران به هند



به شرق: کمتر از یک‌ماه دیگر به برگزاری نشست بغداد مانده است و طرفین امیدوار به دستیابی به توافق پایدار؛ یک‌سوی جمهوری اسلامی ایران و سوی دیگر گروه ۵+۱ البته برای برخی دستیابی به این توافق درجه اهمیت بیشتری دارد. از جمله برای مقامات کاخ‌سفید؛ چرا که چندماه دیگر ایالات متحده درگیر انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد‌شد؛انتخاباتی که سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا با نوع مواجهه کاخ سفید با جمهوری اسلامی، نقش و جایگاه وینزه‌ای دارد. به طوری که از مدت‌ها پیش که انتخابات درون حزبی میان جمهوری‌خواهان در آمریکا آغاز شده است، پرونده ایران و سرنوشته آن به پاشنه‌آشیل باراک اوباما رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده

آمریکا به منظور تخریب و زیر سوال بردن عملکرد چهارساله‌اش تبدیل شده بود. این حال در شرایطی که مناقشه بر سر ایران میان نامزدهای جمهوری‌خواه آمریکا در جریان بود، جمهوری اسلامی و گروه میان‌چینان حل و فصل مناقشه هسته‌ای ایران موسوم به گروه ۵+۱ توافق کردند تا باردیگر با یکدیگر وارد گفت‌وگو شوند تا به راحلی برای خروج پرونده هسته‌ای ایران از بن‌بست دست یابند. همین امر نیز امیدواری‌ها را نزد مقامات کاخ‌سفید افزایش داده است که پرونده ایران پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری به مسیر قابل اعتنا رهنمون شده‌مسیری که مورد رضایت همه طرفین باشد. هم ایران و هم گروه ۵+۱ این همان امیدواری است که «هیلاری کلینتون» وزیر خارجه آمریکا آن را مطرح کرد. کلینتون پنجشنبه گذشته در نمایش مرکز بین‌المللی پژوهش‌های وودرو ویلسون در هتل فورسسیزن، واشنگتن با اشاره به برگزاری دور تازه مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ تأکید کرد واشنگتن به دنبال تئوین راحلی است که برای همه کشورها قابل پذیرش باشد. وزیر خارجه آمریکا در ابتدا سخنانی خود گفت: هنگامی که من به عنوان وزیر امور خارجه آغاز به کار کردم، مردم می‌پرسیدند که آیا آمریکا هنوز مایل بهعهدداشتن رهبری است. به‌سادگی می‌توان متوجه دلیل این پرسش شد: دو جنگ، یک اقتصاد در حال سقوط، عدم تأکید بر دیپلماسی و فرسایش اتحاد‌های قدیمی. کلینتون در ادامه با اشاره به برخی عملکردهای خود در دولت آمریکا در سال‌های گذشته گفت: در ژانویه آینده، که من احتمالا تا آن زمان بیش از یک‌میلیون مایل دیگر مسافر خواهم کرد، من به این محسوده زمانی به عنوان دورانی که خدمت در آن برای من امتیاز و افتخاری ویژه بوده است، خواهم نگرست. اما در عین حال می‌دانم که ما کارهای زیادی برای انجام‌دادن در پیش رو داریم و هنگامی که من کار خود را به‌عنوان وزیرامور خارجه آغاز کردم، می‌دانستم که با مشکلات دشوار بسیار زیادی روبه‌رو خواهیم شد. من به طور سریع تنها به چند مورد از این مشکلات اشاره می‌کنم. وی افزود: نخست، فعالیت‌های امنی ایران. ما چگونه می‌خواستیم با آن مقابله کنیم؟ ما چگونه می‌توانستیم جامعه بین‌المللی را متحد کنیم تا کشورهای مختلف نه نقش بی‌طرفی را ایفا کنند نه برای تضعیف ناتان‌های دیپلماتیک ما تلاش کنند؟ به گزارش فارس، کلینتون ادعا کرد: به همین دلیل ما در ابتدا تصمیم گرفتیم که به دیپلماسی فرصتی واقعی بدهیم و پرزیدنت اوباما دست‌باز خود را به سمت مردم ایران دراز کرد. ما در دیپلماسی عمومی خود از تمای رهاکارها، از ماهواره و تلویزیون و توییتر گرفته تا پست به روش سنتی استفاده کردیم. ما مشارکت خود را با متحدان اروپایی‌مان تقویت کردیم. ما بار دیگر با موسسه‌هایی مانند ژان‌اس بین‌المللی انرژی اتمی ارتباط برقرار کردیم. ما تمامی اعضای شورای امنیت، شامل روسیه و چین را متقاعد کردیم تا سختگیرانه‌ترین تحریم‌هایی را که تاکنون اعمال شده علیه ایران تصویب کنند و فشار علیه ایران را افزایش دهند. این سخنان در حالی مطرح شد که چین و روسیه به طور رسمی مخالفت خود را با اعمال تحریم‌های بیشتر و خارج از چارچوب قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران اعلام کرده‌اند. در همین حال چین هنوز از عمده خریداران نفت ایران محسوب می‌شود و همین امر نیز نگرانی‌ها از بین‌نیجه بودن تحریم نفت علیه جمهوری اسلامی را نزد مقامات آمریکایی افزایش داده است. چینی‌ها حتی برای دور زدن تحریم بانک مرکزی ایران به قرارداد پایاپای و در مواردی پرداخت طلا به جای پول نقد برای خرید نفت از ایران روی آورده‌اند. هرچند شواهد و قرائن حکایت از آن دارد که در سماهه نخست سال جاری میلادی واردات نفت چین از ایران، یک‌سوم کاهش یافته است. مقامات پکن در واکنش به گزارش‌هایی در این زمینه می‌گویند که مشکلات موجود در قراردادهای موجب این کاهش واردات شده است اما تحلیل‌گران بر این باورند که طرف چینی آگاهانه و به دلیل راضی‌کردن آمریکا و متحدانش و همچنین بهرمندهای در معافیت‌های تحریمی این اقدام را انجام داده است. وزیرخارجه آمریکا در ادامه مدعی شد: سپس ما این فشارها را با تحریم‌های یکجانبه خود و تحریم‌های اتحادیه اروپا افزایش دادیم. ما به طور مستقیم با بانک‌ها و شرکت‌های بیمه همکاری کردیم تا از اجرای این تحریم‌هاطمینان حاصل کنیم. این همان موضوعی است که منجر به بروز تنش فیلان میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان

سیاست

نگاه سوم

فصل الخطاب قانون

اختیارات نظارتی رئیس مجلس با قوانین و مقررات دارند و برخی دیگر معتقدند که هیچ‌گاه روح اصول قانون اساسی و قانون نحوه اجرای این اصول چنین اختیارات موسع و گسترده‌ای را که اکنون رئیس مجلس از آنها بهره‌مند شده است به ایشان نداده است و بهره‌مندی رئیس مجلس از این اختیارات با تفکیک و استقلال قوای سه‌گانه یا یکدیگر مغایرت دارد و هیات وزیران را در انجام وظایف خود دچار رکود می‌کند. برخی دیگر را عقیده بر آن است که رئیس مجلس شورای اسلامی براساس اختیارات موفضه قانونی هم حق نظارت برمصوبات دولتی را دارد و هم تکلیف به این نظارت و ابطال مصوبات خلاف قانون و این نظارت استصوابی مغایرتی با نظارت عدالت اداری در این باب نداشته و ندارد و هر کدام مغوله مستقلی هستند. صرف‌نظر از اینکه کدام‌یک از حقوق‌دانان معاصر که نظرات آنها به اختصار در بالا اشاره شد براساس قانون تفسیر

درستی کرده‌اند یا خیر، نکته اساسی این است که آقای رئیس‌جمهوری اگر با چنین اختیارت نظارتی ریاست‌مجلس شورای اسلامی مخالفت دارند این مخالفت را نباید از طریق بخشنامه به سازمان‌های زیرمجموعه خود مطرح کنند. هنگامی که یک موضوع با پی‌موند مسیر قانونی در پارلمان به‌عنوان قانون تصویب شد بر همه شهروندان ایرانی تبعیت از آن لازم و واجب است و بی‌توجهی به قانون توسط هر مقام و منصبی که باشد موجب مسوولیت قانونی و قضایی شخص را فراهم خواهد کرد. اصول ۸۵ و ۱۲۸ قانون اساسی و قانون نحوه اجرای آن مانند همه قوانین دیگر و با طی کردن مسیر قانونی به صورت تکلیف برای همگان درآمده است و چنانچه رئیس‌جمهوری با هر یک از اعضای هیات وزیران، به این مواد لازم‌الاجرای قانونی معترض هستند، می‌توانند از طریق قانونی در قالب لایحه و غیره، اصلاح این مواد یا نسخ آنها را از مجلس شورای اسلامی درخواست کنند و هیچ‌گاه برابر قانون نمی‌توان با صدور و ابلاغ بخشنامه جلو اجرای یک قانون را گرفت. مسلمان بخشنامه‌ای که برخلاف قانون و موجب محدود کردن حقوق و نفوذ اختیارات قانونی شود؛ از طریق دیوان عدالت اداری قابل ابطال خواهد بود.

انتقاد فرمانده سپاه از دولت

سپاه خواهند شد و دیگری دانشگاه جامع امام حسین(ع) است که از طریق کنکور سراسری دانشجو می‌پذیرد و در شهرستان‌ها نیز دارای شبانه‌ای است. در سال‌های اخیر از طریق بورسیه مستقیم سپاه نیز می‌توان در آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی بعضی از دانشکده‌ها در این دانشگاه ادامه تحصیل داد. جعفری در سخنان دیروز خود گفت: «ممکن است برخی تصور کنند دانشگاه یک فضای علمی و آموزشی است و خیلی نباید به این موضوعات کاری داشته باشد ولی دانشگاه مورد نظر امام(ره) و مقام معظم رهبری در تضمین‌کننده آینده انقلاب، باید دانشگاهی باشد که دغدغه انقلاب اسلامی را داشته باشد و بشماراول در این مسیر باشد و ما امیدواریم اتاق‌های فکری در دانشگاه امام حسین(ع) برای تطبیق انتظارات رهبری و نظام از دانشگاه‌ها تشکیل بشود». جعفری در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: «انتظار تحول تعالی بخش از دانشگاه امام حسین(ع) و سپاه این است که همه باید در این راستا تلاش و مجاهدت کنیم. در حال حاضر ما چه بخواهیم و چه نخواهیم در دنیا لگو شده‌ایم و چشم‌همه کشورهایی که در حال تغییر و تحول و به دنبال حاکم‌کردن اسلام هستند، به ماست تا لگویی به آنها ارایه دهیم.» وی افزود: «این مساله به‌ویژه در دانشگاه امام حسین(ع) که متعلق به سپاه است، از اهمیت بالاتری برخوردار بوده و قرار است که این دانشگاه پیش‌رو سپاه و اتاق فکر و کمک‌کننده به مدیریت آن برای دفاع از انقلاب باشد.انقلاب اکنون از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است و جای امام و شهدا برای دیدن محقق‌شدن اهداف والای انقلاب و صدور آن که از اهداف امام(ره) بود، خالی است. در این مراسم به‌غیر از سردار جعفری فرمانده کل سپاه، سردار رحیم‌صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری، مخبر ذرفولی دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، وزیر علوم و خانواده شهید تهرانی‌مقدم و جمعی از فرماندهان و اساتید دانشگاه امام حسین(ع) حضور داشتند. در پایان این مراسم از سردار رحیم صفوی دستیار و مشاور مقام معظم رهبری و برخی دیگر اساتید نمونه دانشگاه تقدیر شد.

در سالروز میلاد امام حسین(ع) بود که فرمانده سپاه درخصوص بازداشت و برخورد با عوامل جریان انحرافی توسط سپاه گفت: «این افراد با بهره‌گیری از قدرت یا نزدیک کردن خود به مراکز قدرت و ثروت در صد رسیدن به مقاصد خود هستند. فرمانده کل سپاه بیان اینکه برخورد با جریان انحرافی ادامه خواهد داشت، گفت: «گرانی در مورد حرکت جریان انحرافی وجود ندارد چون حرکت‌های انحرافی خیلی بزرگ‌تری را جامعه اسلامی ایران پشت سر گذاشته است و جریان انحرافی که الان وجود دارد خیلی مطرح نیست و الله‌الله این هم رفع خواهد شد». در چنین شرایطی روز گذشته «دانشگاه‌ها» و «دولت اسلامی» مورد بررسی فرمانده سپاه قرار گرفت و در ادامه انتقادات، سردار جعفری به دولت تأکید کرد: «سال‌ها از بیانات و انتظاراتی که مقام‌معظم‌رهبری از دولت و مسوولان نظام دارند و آنها را بیان می‌کنند می‌گذرد در حالی که این امر محقق نمی‌شود.» سردار جعفری همچنین طی سخنانی در دانشگاه امام حسین(ع) گفت: «دغدغه مشترک همه پاسداران در عرصه‌های مختلف دفاعی، امنیتی، فرهنگی و آموزشی انقلاب اسلامی کمک به تحقق اهداف والای آن است.» وی افزود: «این موضوع در دانشگاه امام حسین(ع) که متعلق به سپاه است از اهمیت بالاتری برخوردار بوده چراکه این دانشگاه باید پیش‌رو سپاه و اتاق فکر و کمک‌دهنده به مدیریت سپاه باشد.» در سال ۱۳۶۵ مرکز آموزش عالی امام حسین(ع)، توسط شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد تأیید و تصویب قرار گرفت. در سال ۱۳۶۶ به‌عنوان یک دانشگاه جامع مشکل از دانشکده‌های علوم پایه، فنی مهندسی، علوم پزشکی و علوم انسانی به رسمیت شناخته شد. در سال ۱۳۶۹ دانشکده علوم پایه نظامی، به مجموعه دانشگاه اضافه شد. پس از آن ریاست دانشگاه تغییر کرده و به سرسرد ربیعی واگذار شد. دانشگاه امام حسین(ع) دو بخش مجزا و جداگانه دارد. یکی دانشکده افسری که از سال ۱۳۷۸ به دانشکده افسری ارتقا یافت و مخصوص افرادی است که گزینش شده و در آینده کادر

ایالات متحده به پیگیری اهرم‌های دیپلماتیک در قبال جمهوری اسلامی گفت: درپنج گفت‌وگو هنوز باز است و ما به طور فعال در حال پیگیری راهکارهای دیپلماتیک هستیم. اما می‌دانیم باید بتوانیم نشان دهیم که در این مسیر دیپلماتیک در حال پیشرفت هستیم.

اکنون برای دانستن این مطلب که این داستان چگونه پایان خواهد یافت، بسپار زود است، اما این حقیقت که ما بر سر میز گفت‌وگو بازگشته‌ایم، انتخاب پیش روی رهبران ایران را به طور آشکار نشان می‌دهد. وی افزود: ما همچنین به طور پیوسته در حال بررسی چگونگی به‌کارگیری دیپلماسی چندبمدی هستیم. ایجاد حفظ یک ائتلاف برای اعمال فشار بر ایران و منزوی کردن آن یک نمونه به شمار می‌رود، اما موارد دیگری نیز از این دیپلماسی وجود دارد. تمایل ما برای گفت‌وگو و برقراری ارتباط نشان‌دهنده حسیت‌ما بود. تمایل ما برای گوش‌دادن، نشان‌دهنده فروتنی ما بود. تمایل ما برای تئوین راهکارهایی که حتی برای کشورهای دیگر به کمکمان هستند نیز قابل پذیرش باشد. اکنون در حال نتیجه دادن است.

سفر همزمان کلینتون و هیات ایرانی به هند

دیپلماسی مورد اشاره وزیر خارجه به منظور ایجاد یک ائتلاف برای اعمال فشار بیشتر باوجود آغاز دور تازه مذاکرات هسته‌ای که سوم‌خرداد در بغداد برگزار می‌شود، هنوز متوقف نشده است. در همین راستا کلینتون امروز به هند سفر می‌کند تا مقامات این کشور را به همراهی با تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی متقاعد کند. این در حالی است که همزمان با این سفر، هیاتی اقتصادی از ایران به هند سفر می‌کند تا مقامات این کشور را به توسعه روابط با ایران دعوت کنند. بنابراین در روزهای آینده هند با آمونی سخت در پخش روابط دیپلماتیک مواجه خواهد شد. از یک‌سوی ایرانیان می‌خواهند در شرایطی که تحریم‌ها اعمال می‌شوند، روابط نفتی خود را با هند دنبال کرده و سیستم برای دریافت پول نفت تئوین کنند. اما وزیر امور خارجه آمریکا از دهلوی می‌خواهد از تحریم‌ها معاف شود. است به این معنی نفت از ایران را کاهش دهد. این در حالی است که هند به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کننده‌های انرژی در جهان در ظاهر با درخواست غرب برای تحریم ایران مخالفت می‌کند اما برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که مخالفت دهلوی نو از پالایشگاه‌های هند خواست‌اند. واردات نفت از ایران را پس ۱۵ تا ۲۰درصد کاهش دهند. به این ترتیب این امیدواری وجود خواهد داشت که در جریان سفر دوزوزه کلینتون بتوانند ویرا برای بهره‌مندی از معافیت از تحریم‌ها قانع کنند. بند معافیت از تحریم‌ها موضوعی است که در قانون تحریم‌های جدید ایران از سوی ایالات متحده در نظر گرفته شده است. به این معنی که مشتریان نفتی ایران که کاهش قابل‌ملاحظه‌ای در واردات نفت خود اعمال کنند می‌توانند تا شش‌ماه به تجارت در بازار آمریکا ادامه دهند و در صورتی که همکاری آنها هم با تأیید برسد، معافیت از تحریم‌ها نیز برای آنها تمدید می‌شود. ۱۰ کشور اروپایی مشتری نفت ایران و ژاپن از جمله کشورهایی هستند که اخیرا توانسته‌اند با توجه به اقدام در جهت کاهش یا متوقف‌کردن خریدنفت از ایران از معافیت تحریمی آمریکا بهره‌مند شوند. به گزارش دیپلماسی ایرانی به نقل از خبرگزاری رویترز یک مقام دولت هند که از نزدیک در جریان روند مذاکرات هند با ایران و آمریکا قرار دارد، از امیدواری کرده وزیر امور خارجه آمریکا در جریان سفر خود بحث معافیت از تحریم‌ها را مطرح کند چرا که هند به اندازه کافی در این زمینه اقدام کرده است. این در حالی است که هیاتی متشکل از ۵۶ ایرانی به سرپرستی یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی امور وارد هندی‌شوند تا دور دیگری از مذاکرات به منظور اینکه هند چه کالاهایی را می‌تواند در قبال واردات نفت به بازار ایران صادر کند را برگزار کنند. صادر کنندگان همچنین به دنبال ایجاد شفافیت در تازه‌ترین تحریم‌های آمریکا علیه ایران هستند که به موجب آن هر شخص حقیقی و حقوقی که به دور زدن تحریم‌ها علیه ایران کمک کند از ورود به سیستم بانکی آمریکا منع می‌شود. یکی از اعضای اتاق بازرگانی و صنعت ایران و هند تأکید دارد که دولت هند باید این موضوع را با کلینتون مطرح کند زیرا صادر کنندگان از سیستم رویبه استفاده می‌کنند و در این مورد از سیستم بانکی آمریکا استفاده نمی‌شود. به گفته وی هنوز مشخص نیست که آیا روابط تجاری دوجانبه ایران و هند شامل تحریم‌های جدید آمریکا می‌شوند یا خیر و در این مورد ابهاماتی وجود دارد.

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰
sharghline@sharghnewsaper.ir

■ **تشکر از دوطرفه‌شدن دربندنامروز** صبح شاهد دوطرفه شدن مسیر میدان دربند تا میدان سرپند بودم. بنده از اهالی آن منطقه هستم. می‌خواستم از طرف خودم و اهالی منطقه از این اقدام و همچنین بازشدن قسمت کوچک جلوی هتل تشکر کنم.

موسوی

■ **پیامی خطاب به رئیس‌جمهور**: پیامی به رئیس‌جمهور داشتم. ایشان می‌دانند که مردم با چه سختی زندگی می‌کنند؟ بنده یازنشته آموزشکده فنی هستم. با حقوق بسیار ناچیز و پنج فرزند نمی‌توانم زندگی‌ام را بچرخم.

یک شهروند

■ **علت توقف خط ۲ مترو کرج چیست؟** مدت‌هاست که خط ۲ مترو کرج بدون دلیل متوقف شده و مردم مایل هستند که بداندن علتش چیست و تقاضای رسیدگی و ادامه عملیات عمرانی را دارند.

یک شهروند

■ **شرکت واحد یاسخگو باشد**: اتوبوس‌های تندرو خط چمران ساعت ۱۰ شب به بعد کارت را قبول نمی‌کنند و نقد پول می‌گیرند و مردم را از سمت راست پیاده می‌کنند که واقعا خطرناک است و مقررات شرکت واحد را از ساعت ۱۰ شب به بعد رعایت نمی‌کنند.

یک شهروند

■ **خیابان‌های زنجان را هم در یابید**: وضعیت خیابان‌های «زنجان» بسیار بد است. طوری که می‌توان در بسیاری از خیابان‌های این شهر مسابقات رالی کوستان و... را اجرا کرد. آسفالت معابر عمومی و خیابان‌ها به‌خصوص در قسمت‌های جنوبی شهر کملا از بین رفته و جسی آن چاله‌های عمیق و نیمه‌عمیق خورده‌امی‌می‌کند.

یک شهروند

■ **تبعیض و اجحاف در عسلویه**: به‌آن همه گرانی چندین برابری بومی که در منطقه «عسلویه» در مقایسه با حقوق ناچیز معلمان رواج دارد، کارمندان طرح‌های نفت و گازی از حقوق بالایی برخوردارند. عجیبت آن که مجلس محترم مصوب کرده‌اند که ماموران نفتی عسلویه حقوق ویژه دریافت کنند.

یک شهروند

بازتاب

■ **پاسخ روابط عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه** به یک پیام‌احتراما بازگشت به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۱۱ صفحه سه با عنوان اجحاف به مسافران، لطفا پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: با سلام، احتراماً قیمت بلیت در شورای محترم اسلامی شهر تهران تعیین و ابلاغ می‌گردد و شرکت مترو نقشی در تعیین قیمت بلیت ندارد. ضمناً به این مسافر محترم پیشنهاد می‌شود از بلیت دوسفره استفاده نمایند تا از مزایای آن بهره‌مند گردند.

NEW 2012

ال‌جی اینورتر، ۴۰٪ تا ۶۰٪ صرفه جویی

در مصرف انرژی همراه با قدرت خنک‌کنندگی بالا

40%-60% Energy Saving

INVERTER V Mega Hit

سافت گره

گلدیران

www.goldirac.com

تلفن: ۰۲۱-۲۲۲۶۹۸۲۰-۴
فکس: ۰۲۱-۲۲۲۵۴۴۰۲
تلفن خدمات پس از فروش: ۰۲۱-۸۴۲۳۳۳

بلاور میرداماد، خلع شمال شرقی پل مدرس، پلاک ۲۲۹
تلفن: ۰۲۱-۲۲۲۵۴۴۰۲
فکس: ۰۲۱-۲۲۲۵۴۴۰۲
تلفن خدمات پس از فروش: ۰۲۱-۸۴۲۳۳۳

سافت گره